
 
KUJAWSKO-POMORSKIE CENTRUM 
PULMONOLOGII W BYDGOSZCZY     Postępowanie nr 34 Z TP 24 
ul. Seminaryjna 1, 
85-326 Bydgoszcz 
 
E.ZP.261.30.2024 
 
 

                                                                            Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę opatrunków i szpitalnych 

wyrobów jałowych. 
 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie 1 
dotyczy Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu (różnice zostały 
pogrubione i podkreślone)? 
Zestaw obłożeń chirurgicznych, z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa  
i folia polietylenowa). Wokół pola operacyjnego, na każdej z serwet polipropylenowa łata 
chłonna o wymiarach 15 x 50 cm (+/- 0,5 cm) i dwa podwójne organizatory przewodów     
Gramatura laminatu podstawowego 55 g/m2.  Całkowita gramatura laminatu podstawowego 
i łaty chłonnej 110 g/m2.                             
Materiał obłożenia zgodny z  z normą wysokiej PN EN 13795 .                               
Zestaw powinien posiadać minimum 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr kat, LOT, datę 
ważności i nazwę marki.                                         
Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki, taśma mocująca w serwetach 
pokryta  klejem hipoalergicznym, szerokość min 4 cm, wyposażona w marginesy ułatwiające 
odklejanie papieru zabezpieczającego. Na opakowaniu zestawu wyraźnie zaznaczony kierunek 
otwierania. Serwety z oznaczeniem kierunku rozkładania (w postaci piktogramów). Zestaw 
jałowy, jednorazowego użytku (sterylizacja tlenkiem etylenu), pakowany do transportu 
podwójnie w wewnętrzy dyspenser kartonowy oraz karton. 
Zawierający:  
 - 1 taśmę samoprzylepną 9 cm x 50 cm,                        
- 1 serwetę na  stolik Mayo  79 cm x 145 cm,         
- 4 ręczniki 30,5x34 cm,       
- 2 samoprzylepne  serwety operacyjne wzmocnione 75cm x 90 cm,                                  
- 1 samoprzylepną  serwetę operacyjną wzmocnioną 180 cm x 180 cm,                                      
- 1 samoprzylepną serwetę operacyjną wzmocnioną 150 cm x 240 cm,                     
- 1 serwetę na stół do instrumentarium 150 cm x 190 cm,     
- jedna kieszeń samoprzylepna (1 lub 2 sekcje), - dostarczana oddzielnie 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu o opisanym składzie. 
 
Pytanie 2 
Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z opisem 
zawartym w Formularzu cenowym/Przedmiot zamówienia (zał. 1-2 do SWZ). 
 
Pytanie 3 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 
35 cm x 80 cm, taśma lepna 5cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 
35 cm x 80 cm, taśma lepna 5cm 

 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 35 
cm x 80 cm, taśma lepna 5cm 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 
150 cm x 190 
+ 1 kieszenie 1-komorowe 30x40cm pakowane osobno? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanego zestawu. 
 
Pytanie 4 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw sterylizowany radiacyjnie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu sterylizowanego radiacyjnie. 
 
Pytanie 5 
Pakiet 3 
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie 
wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z dwoma poczwórnymi organizerami 
przewodów. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 136 g/m2 ? 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanego zestawu, przy zachowaniu pozostałych 
parametrów. 
 
Pytanie 6 
Pakiet 4, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 90x120cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania serwety w opisanym rozmiarze. 
 
Pytanie 7 
Pakiet 3 
Zwracam się z prośbą do zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr. 3 zestaw pakowany do 
transportu podwójnie w karton oraz karton zamiast worek foliowy oraz karton. Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowanego rodzaju pakowania do transportu. 
 
Pytanie 8 
Zadanie 2, poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie opatrunku na opakowania po 50 szt. i podanie 
ceny za opakowanie w formularzu cenowym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga wyceny zgodnie z opisem 
zawartym w Formularzu cenowym/Przedmiot zamówienia (zał. 1-2 do SWZ). 
 
Pytanie 9 
Pakiet 1 
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów,  
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga wyceny za  1 opakowanie 
zawierające 2 kompresy. 
 
Pytanie 10 
Dot. części 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu uniwersalnego wzmocnionego 
wykonanego z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny  polipropylenowej o minimalnej 
gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna 



gramatura w strefie wzmocnionej 132 g/m²), odporność na przeniknie cieczy ( zg. z EN 20811) 
– min. 240 cm H₂O .   Zestaw zgodny z normą  EN 13795-1:2019 
Skład :  
-  1 serweta na stół instrumentariuszki wzmocniona  140x190cm - owinięcie  zestawu 
-  1 czerwona osłona na stolik Mayo wzmocniona 80x145cm 
-  1 górna  samoprzylepna serweta o minimalnych wymiarach 150x240cm  wzmocniona  
na powierzchni 50x75cm 
-  1 dolna serweta samoprzylepna o min. wym. 175x200cm wzmocniona na   powierzchni min. 
50x75cm 
-   2 boczne serwety samoprzylepne o min. wym. 75x90cm wzmocnione na powierzchni min. 
45x60cm 
-   1  taśma samoprzylepna 9x50cm, wykonana z włókniny typu spunlace 
-   4 ręczniki celulozowe  30x40cm wzmocnione syntetyczną siatką 
Taśma mocująca w serwetach pokryta  klejem nie repozycjonowalnym, szerokość min 5 cm, 
wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego. 
Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym dwie samoprzylepne naklejki 
transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę 
ważności.  Zewnętrzne opakowanie oznakowane znakiem CE, zawierające rysunek produktu, 
nazwę zestawu, ilość i rozmiar poszczególnych elementów.  Opakowanie zbiorcze (karton) 
zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. Pozostałe parametry zgodnie  
z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego powyżej zestawu. 
 
Pytanie 11 
Dot. części 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu uniwersalnego wzmocnionego 
wykonanego z chłonnego laminatu polietylenu i włókniny  polipropylenowej o minimalnej 
gramaturze 62 g/m² wzmocnionego włókniną typu Spunlace o gramaturze min. 70g/m²( łączna 
gramatura w strefie wzmocnionej 132 g/m²), odporność na przeniknie cieczy ( zg. z EN 20811) 
– min. 240 cm H₂O .   Zestaw zgodny z normą  EN 13795-1:2019 
Skład :  
- 1  serweta na stół instrumentariuszki wzmocniona 140x190cm – owinięcie zestawu,  
- 1 x czerwona osłona na stolik Mayo 80x145cm, wzmocniona 
- 1 górna  samoprzylepna serweta o minimalnych wymiarach 150x240cm  wzmocniona na 
powierzchni 50x75cm 
-  1 dolna serweta samoprzylepna o min. wym. 175x200cm wzmocniona na   powierzchni min. 
50x75cm 
-  2 boczne serwety samoprzylepne o min. wym. 75x90cm wzmocnione na powierzchni min. 
45x60cm 



-  1  taśma samoprzylepna 9x50cm, wykonana z włókniny typu spunlace 
-  4 ręczniki celulozowe  30x40cm wzmocnione syntetyczną siatką 
-  1 x kieszeń dwukomorowa na instrumenty chirurgiczne 30x40cm, 
Taśma mocująca w serwetach pokryta  klejem nie repozycjonowalnym, szerokość min 5 cm, 
wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego. 
Zestaw w opakowaniu typu „folia-papier”, posiadającym dwie samoprzylepne naklejki 
transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny produktu, numer serii i datę 
ważności.  Zewnętrzne opakowanie oznakowane znakiem CE, zawierające rysunek produktu, 
nazwę zestawu, ilość i rozmiar poszczególnych elementów.  Opakowanie zbiorcze (karton) 
zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE. Pozostałe parametry zgodnie  
z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanego powyżej zestawu. 
 
Pytanie 12 
Zadanie 3 - Zestaw obłożeń chirurgicznych: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie równoważnego zestawu uniwersalnego,  
o poniższej charakterystyce?: 
Zestaw uniwersalny wzmocniony: 
1 x serweta na stolik instrumentarium, wymiary 190 x 150 cm, chłonne wzmocnienie na całej 
długości o szerokości 66 cm, masa powierzchniowa min. 84 g/m2 (+/- 10%), chłonność min. 
400%  
1 x pokrowiec na stolik Mayo 145 x 80 cm, warstwa chłonna o gramaturze min. 82 g/m2   
(+/- 2 g/m2), wymiary 85 x 76 cm (+ / - 2 cm) 
1 x samoprzylepna serweta operacyjna 150x 240cm (wzmocnienie 37,5 x 70 cm)  
1 x samoprzylepna serweta operacyjna 200x 170cm (wzmocnienie 37,5 x 70 cm)  
2 x samoprzylepne serwety operacyjne 75 x 90cm (wzmocnienie 37,5 x 70 cm) 
1 x taśma samoprzylepna 9 x 50 cm 
2 x ręczniki z włókniny kompresowej min. 40 g/m2, chłonności min. 800%  - 20 x 40 cm 
 
Obłożenie wykonane z laminatu włókniny i folii o gramaturze 62 g/m2, w obszarze krytycznym 
wzmocnione włókninowymi łatami chłonnymi o gramaturze 60 g/m2. Łączna gramatura  
w obszarze wzmocnionym 125 g/m2 (łącznie z warstwą kleju zespalającego łatę chłonną  
z laminatem podstawowym). Barierowość dla wody min. 150 cm H2O w obszarze krytycznym, 
wytrzymałość na wypychanie na sucho i mokro min. 170 kPa w obszarze krytycznym,  
nasiąkliwość metodą run off w obszarze krytycznym min. 66 % (wg PN - EN ISO 9073-11). 
Laminat nie powoduje drażnienia, uczulenia (wg PN - EN ISO 10993 - 10)   i nie jest 
cytotoksyczny (wg PN - EN ISO 10993 - 5). 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu o opisanym składzie. 
 
Pytanie 13 
Dot. treści proj. umowy: 
W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] 
wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy 
następujące zapytania do wzoru umowy: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie  kar umownych w § 8 ust. 1 na 

proponowane: 
„W przypadku zwłoki w terminach dostaw podanych w umowie z winy Wykonawcy  
i nieuzgodnionych z Zamawiającym lub ich zaprzestania z winy Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny brutto każdej części 
opóźnionej lub niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki, za wyjątkiem sytuacji,  
w której Zamawiający skorzysta z uprawnień określonych w § 4 ust. 13 umowy.  
Kary będą naliczane do czasu realizacji prawidłowej dostawy lub wymiany towaru lub do 
czasu nabycia zastępczego.”? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w projekcie umowy. 
 
Pytanie 14 
Pakiet 3  
Czy Zamawiający dopuści •   Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności 
i wysokiej odporności na przenikanie cieczy 
• Gramatura serwet 65 g/m2 
•  Serwety wzmocnione dodatkowym padem chłonnym 
•   Uniwersalne zastosowanie 
•    Zgodność z normą PN-EN 13795 
Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 
•   1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 
•   1 serweta samoprzylepna 180 x 180 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 
chłonny  30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
•   1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad 
chłonny  30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
•   2 serwety samoprzylepne 75 x 100 cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad  
30x60 cm, taśma przylepna 5 x 100 cm; 
•    4 ręczniki 30 x 40 cm; 
 



 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie zestawu o opisanym składzie. 
 
Pytanie 15 
Pakiet 4 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 75 x 90 cm lub 100 x 120 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania serwety w rozmiarze 75 cm x 90 cm. Zamawiający 
dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania serwety o rozmiarze 100 cm x 120 cm. 
 
Pytanie 16 
Pakiet 3 
Prosimy o dopuszczenie zestawu, który zawiera serwetę w rozmiarze 150 cm x 250 cm? Zestaw 
o gramaturze laminatu podstawowego min. 57, 4 g/m2 oraz całkowitej gramaturze laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej min. 109 g/m2. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu o opisanym składzie. 
 
Pytanie 17 
Pakiet 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 110 cm x 90 cm? Pozostałe parametry zgodne 
z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowanie serwety o podanym rozmiarze. 
 
Pytanie 18 
Pakiet nr 3 
Pozycja 1 – Czy Zamawiający oczekuje asortymentu spełniającego definicje MDR i ustawy  
o wyrobach medycznych? 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zaoferowania asortymentu będącego wyrobem medycznym  
ze spełnieniem opisanych w SWZ wymagań. 
 
Pytanie 19 
Pakiet 3 Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw obłożeń  
o składzie: 
1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 cm x 190 cm 
1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 cm x 145 cm 
1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 cm x 240 cm  
1 samoprzylepna serweta operacyjna 200 cm x 175 cm 
2 samoprzylepne serwety operacyjne 75 cm x 90 cm 
1 taśma samoprzylepna 10 cm x 50 cm 
4 ręczniki celulozowe 30 cm x 33 cm 
Zestaw obłożeń chirurgicznych, z laminatu dwuwarstwowego (włóknina polipropylenowa  
i folia polietylenowa).  
Gramatura laminatu podstawowego min. 55 g/m2. Materiał obłożenia zgodny z  z normą 
wysokiej PN EN 13795 .                               
Zestaw powinien posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr kat, LOT, datę ważności  
i dane producenta.                                         
Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik instrumentariuszki, taśma mocująca w serwetach  
o szerokości min 5 cm, wyposażona w marginesy ułatwiające odklejanie papieru 
zabezpieczającego. Na opakowaniu zestawu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. 
Serwety z oznaczeniem kierunku rozkładania (w postaci piktogramów). Zestaw jałowy, 
jednorazowego użytku (sterylizacja tlenkiem etylenu), pakowany do transportu w karton. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opisanego zestawu, przy zachowaniu gramatury 
całkowitej min. 109,5 i posiadaniu koszeni samoprzylepnej. 
 
Pytanie 20 
Pakiet 4 
Pozycje 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety operacyjne  
o gramaturze włókniny łącznie z folią min. 55 g/m2 – pozostałe parametry zgodnie z opisem 
SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga zaoferowania opisanej serwety. 
 
 
 
 



UWAGA: 
Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej 

dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z 
treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia 
korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu 
zamówienia. 
 


		2024-09-19T10:02:53+0200


		2024-09-19T14:08:29+0200




